
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/ 
73617/1832/6.7.2023 απόφασης του Προϊστάμε-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Ενέργειας του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με την οποία 
χορηγήθηκε έγκριση εγκατάσταση στην εταιρεία 
Trans Adriatic Pipeline (TAP AG) για το Έργο: 
«Επαύξηση της δυναμικότητας του Διαδριατικού 
Αγωγού Φυσικού Αερίου Υψηλής Πίεσης (TAP 
AG) και Συνοδευτικών Εγκαταστάσεων - Ελληνικό 
τμήμα  - Επέκταση Σταθμού Συμπίεσης GCS00  - 
Κύριες Εργασίες με προσθήκη τριών συμπιεστών 
στους Κήπους του Δήμου Αλεξανδρούπολης της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου» (Β΄ 4483).

2	 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας επένδυσης της εταιρείας «ΑΝΕΛΙΞΙΣ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΝΕΛΙΞΙΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ» που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 3299/2004.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/118763/2710	 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/ 
73617/1832/6.7.2023 απόφασης του Προϊστά-
μενου της Γενικής Διεύθυνσης Ενέργειας του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με 
την οποία χορηγήθηκε έγκριση εγκατάσταση 
στην εταιρεία Trans Adriatic Pipeline (TAP AG) 
για το Έργο: «Επαύξηση της δυναμικότητας του 
Διαδριατικού Αγωγού Φυσικού Αερίου Υψηλής 
Πίεσης (TAP AG) και Συνοδευτικών Εγκαταστά-
σεων - Ελληνικό τμήμα - Επέκταση Σταθμού Συ-
μπίεσης GCS00 - Κύριες Εργασίες με προσθή-
κη τριών συμπιεστών στους Κήπους του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης της Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου» (Β΄ 4483).

H ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6154

63815

08.11.2024 12:08:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63816 Τεύχος B’ 6154/07.11.2024

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α΄ 133) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 109, 
αυτού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου  119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το άρθρο 4 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α΄ 160). 

5. Tον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 179) και ιδίως του άρθρου 176.

6. Τον ν. 4145/2013 «Κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ 
της Δημοκρατίας της Αλβανίας, της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της Ιταλικής Δημοκρατίας αναφορικά με 
τον Αγωγό Φυσικού Αερίου The Trans Adriatic Pipeline 
Project μετά του Παραρτήματος αυτής» (Α΄ 89).

7. Τον ν. 4217/2013 «Κύρωση Συμφωνίας Φιλοξενού-
σας Χώρας μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
TRANS ADRIATIC PIPELINE AG» (Α΄ 267).

8. Το Δεύτερο Μέρος του ν. 3982/2011 «Απλοποίηση 
της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και μετα-
ποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρ-
κων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143) και ιδίως το άρθρο 17.

9. Το άρθρο 45 του ν. 4277/2014 «Νέο Ρυθμιστικό Σχέ-
διο Αθήνας - Αττικής και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με 
τον οποίο οι άδειες εγκατάστασης και λειτουργίας των 
έργων ΑΣΦΑ χορηγούνται με απόφαση του Υπουργού 
ΠΕΚΑ. Με την υπ’ αρ. 431/2014 απόφαση της Ρυθμιστι-
κής Αρχής Ενέργειας χορηγήθηκε στην εταιρεία Trans 
Adriatic Pipeline AG άδεια Ανεξάρτητου Συστήματος 
Φυσικού Αερίου (ΑΣΦΑ) (Α΄ 156).

10. Την υπό στοιχεία οικ.14684/914/Φ.15/17.12.2012 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Καθορισμός παραβόλων του 
άρθρου 28 παρ. 4 του ν. 3982/2011 και καθορισμός απο-
ζημίωσης των επιθεωρητών» (Β΄ 3533). 

11. Τα άρθρα 4, 5 και 10 της υπό στοιχεία οικ.483/35/ 
Φ.15/17.1.2012 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Καθορισμός τύπου, 
δικαιολογητικών και διαδικασίας για την εγκατάσταση 
και τη λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων 

του ν. 3982/2011 (Α΄ 143), την τροποποίηση και ανα-
νέωση των αδειών και την προθεσμία για μεταφορά ή 
τεχνική ανασυγκρότηση» (Β΄ 158). 

12. Την υπό στοιχεία οικ. 2219/146/Φ.15/29.2.2012 
κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης, Ανταγωνι-
στικότητας και Ναυτιλίας και Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής «Μηχανολογικές εγκαταστάσεις 
παροχής υπηρεσιών που υπάγονται στις διατάξεις των 
άρθρων 17-40 του ν. 3982/2011 “Απλοποίηση της αδει-
οδότησης τεχνικών επαγγελμάτων και μεταποιητικών 
δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες 
διατάξεις”» (Β΄ 584).

13. Την υπό στοιχεία Δ3/Α/οικ.4303/22.2.2012 απόφα-
ση του Υφυπουργού ΠΕΚΑ «Τεχνικός Κανονισμός “Συ-
στήματα μεταφοράς Φυσικού Αερίου με Μέγιστη Πίεση 
Λειτουργίας άνω των 16 bar”» (B΄ 603).

14. Την υπ’ αρ. 431/2014 απόφαση της Ρυθμιστικής Αρ-
χής Ενέργειας, με την οποία χορηγήθηκε στην εταιρεία 
Trans Adriatic Pipeline AG άδεια Ανεξάρτητου Συστήμα-
τος Φυσικού Αερίου (ΑΣΦΑ).

15. Το υπ’ αρ. 66312/3.12.2014 (ΑΠ. Υπ. Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας) - υπ’ αρ. οικ.22553/12.12.2014 (ΑΠ. 
ΥΠΕΚΑ) Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ της Γενικής 
Γραμματείας Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και 
της Γενικής Γραμματείας Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων 
Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλι-
ματικής Αλλαγής για την Αδειοδότηση των Ευρωπαϊκών 
Ενεργειακών Έργων Κοινού Ενδιαφέροντος - Projects of 
Common Interest (PCI), που συμπεριλαμβάνονται στο 
Παράρτημα του Κανονισμού Ε.Ε. 1391/2013, τα οποία 
αφορούν στην Ελλάδα και αναφέρονται σε έργα εγκατά-
στασης και λειτουργίας των Ανεξάρτητων Συστημάτων 
Φυσικού Αερίου (ΑΣΦΑ), περιλαμβανομένου του ορι-
σμού της διαδρομής και εγκατάστασης των σχετικών 
αγωγών.

16. Την υπ’ αρ. οικ.170373/13.1.2016 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με την οποία 
καθορίσθηκε η Εγκατάσταση και διαδρομή του Ελληνι-
κού Τμήματος του Διαδριατικού Αγωγού Φυσικού Αερί-
ου Υψηλής Πίεσης (TAP AG) στην Περιφερειακή Ενότητα 
Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θρά-
κης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

17. Την υπ’ αρ. οικ.174848/12.9.2014 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων (ΕΠΟ) για 
την Κατασκευή και Λειτουργία του έργου “Διαδριατι-
κός Αγωγός Φυσικού Αερίου Υψηλής Πίεσης (TAP AG) 
και Συνοδευτικές Εγκαταστάσεις - Ελληνικό Τμήμα”», 
δεκαετούς ισχύος, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
οικ.153482/17.11.2015, υπ’ αρ. οικ.23069/5.5.2016, υπ’ 
αρ. οικ.30727/16.6.2016, υπ’ αρ. οικ.9197/21.2.2017, υπ’ 
αρ. οικ.31280/7.7.2017 και υπ’ αρ. 43774/8.11.2017 όμοι-
ές της, καθώς και το υπ’ αρ. 1405/18.4.2024 (υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/46086/3269/26.4.2024) εμπρόθεσμο αίτημα 
της εταιρείας για τροποποίηση - ανανέωση ΑΕΠΟ. 

18. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/138157/8929/7.2.2023 
έγγραφο της ΔΙΠΑ με θέμα «Φάκελος Συμμόρφωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63817Τεύχος B’ 6154/07.11.2024

Τελικού Σχεδιασμού (ΦΣΤΣ) σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 
174848/12-09-2014 Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντι-
κών Όρων του έργου: ’’Κατασκευή και Λειτουργία του 
Διαδριατικού Αγωγού Φυσικού Αερίου (TAP)’’».

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/94021/2290/1.10.2020 
απόφαση «Έγκρισης Λειτουργίας στην εταιρεία Trans 
Adriatic Pipeline AG για το έργο του Σταθμού Συμπίεσης 
GSC00 στους Κήπους του Δήμου Αλεξανδρούπολης της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου» (Β΄ 4273). 

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/73617/1832/6.7.2023 
απόφαση «Έγκρισης Εγκατάστασης στην εταιρεία Trans 
Adriatic Pipeline AG για το έργο «Επαύξηση της δυνα-
μικότητας του Διαδριατικού Αγωγού Φυσικού Αερίου 
Υψηλής Πίεσης (TAP AG) και Συνοδευτικών Εγκαταστά-
σεων - Ελληνικό τμήμα - Επέκταση Σταθμού Συμπίεσης 
GCS00 - Κύριες Εργασίες με προσθήκη τριών συμπιεστών 
στους Κήπους του Δήμου Αλεξανδρούπολης της Περι-
φερειακής Ενότητας Έβρου» (Β΄ 4483).

21. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/30219/836/21.3.2023 
απόφαση «Έγκρισης Εγκατάστασης στην εταιρεία Trans 
Adriatic Pipeline AG για το έργο «Προπαρασκευαστικές 
εργασίες (Συνδέσεις Σωληνώσεων εν θερμώ) για την επέ-
κταση δυναμικότητας του Διαδριατικού Αγωγού Φυσι-
κού Αερίου Υψηλής Πίεσης (TAP AG) και Συνοδευτικών 
Εγκαταστάσεων - Ελληνικό Τμήμα (Τie -Ins) στο Σταθμό 
Συμπίεσης GCS00 στην περιοχή των Κήπων, στην Περι-
φερειακή Ενότητα Έβρου» (Β΄ 2022).

22. Την υπό στοιχεία LT-TAPGR-GRG-01403/15.4.2024 
(υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/44239/1043/23.4.2024) αίτηση 
της εταιρείας ΤΑΡ AG, με την οποία ζητήθηκε η τροποποί-
ηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/73617/1832/6.7.2023 
έγκρισης εγκατάστασης για το Έργο: «Επαύξηση της 
δυναμικότητας του Διαδριατικού Αγωγού Φυσικού 
Αερίου Υψηλής Πίεσης (TAP AG) και Συνοδευτικών 
Εγκαταστάσεων  - Ελληνικό τμήμα  - Επέκταση Σταθ-
μού Συμπίεσης GCS00 - Κύριες Εργασίες με προσθήκη 
τριών συμπιεστών στους Κήπους του Δήμου Αλεξαν-
δρούπολης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου», όπως 
συμπληρώθηκε με τo από 6.9.2024 (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΥΔΡ/95572/2184/6.9.2024) ηλεκτρονικό μήνυμα της 
εταιρείας.

23. Την από 22.3.2024 Μελέτη Εγκατάστασης της εται-
ρείας TAP AG) για την τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/73617/1832/6.7.2023 έγκρισης εγκατά-
στασης (την Τεχνική Περιγραφή, την Λίστα συνδέσεων 
σωληνώσεων με εν ψυχρώ κοπές, τα διαγράμματα σω-
ληνώσεων και οργάνων, τα σχέδια διάταξης εξοπλισμού, 
τα σχέδια σωληνώσεων, την αρχιτεκτονική μελέτη, το 
σχέδιο γενικής διάταξης, τα τεχνικά στοιχεία των συνδέ-
σεων εν ψυχρώ, την αναφορά στα πρότυπα σχεδιασμού 
του άρθρου 6 του τεχνικού κανονισμού, τα μέτρα ασφά-
λειας και προστασίας, τον προϋπολογισμό της πλήρους 
της επέκτασης του σταθμού GCS00/ συνδέσεις με εν 
ψυχρώ κοπή).

24. Την Μελέτη Ασφαλείας (Ποσοτική εκτίμηση επι-
κινδυνότητας GCS00-TAPX.C37312-000-S-TRS-0001/ 
7.4.2023) του Σταθμού Συμπίεσης GCS00 στους Κήπους 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης της Π.Ε. Έβρου.

25. Την από 16.6.2023 Υπεύθυνη Δήλωση του νόμιμου 
εκπροσώπου της εταιρείας «ΣΥΒΙΛΛΑ Ε.Π.Ε. - Σύμβουλοι 

Μηχανικοί», με την οποία αναλαμβάνει τον έλεγχο και 
υπογραφή της Μελέτης Ασφαλείας του εν θέματι έρ-
γου και του συνόλου των εγκαταστάσεων του Σταθμού 
συμπίεσης GSC00 και δηλώνει ότι είναι σύμφωνη με την 
υπουργική απόφαση Τεχνικού Κανονισμού του στοιχεί-
ου  13 του προοιμίου της παρούσας.

26. Την από 21.10.2011 ανακοίνωση καταχώρισης 
στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών στοιχείων του υπο-
καταστήματος στην Ελλάδα της αλλοδαπής Ανώνυμης 
Εταιρείας με την επωνυμία «Trans Adriatic Pipeline AG 
Greece», με την οποία ορίζεται ο νόμιμος εκπρόσωπος 
της εταιρείας (τ. Α.Ε. - Ε.Π.Ε. - Γ.Ε.ΜΗ. 11599). 

27. Το υπ’ αρ. 2204095.3283621/2.5.2023 πρακτικό 
εκπροσώπησης της εταιρείας C&M ENGINEERING με 
αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 003484701000. 

28. Την από 4.4.2024 Υπεύθυνη Δήλωση του νόμιμου 
εκπροσώπου της εταιρείας Trans Adriatic Pipeline AG, 
περί της ανάθεσης επίβλεψης της κατασκευής του εν 
θέματι έργου στην εταιρεία ΤΕΡΝΑ Α.Ε και στη συνεχεία 
σε αρμόδιο μηχανικό.

29. Την από 8.4.2024 Υπεύθυνη Δήλωση του νόμιμου 
εκπροσώπου της εταιρείας ΤΕΡΝΑ Α.Ε, περί της ανάλη-
ψης επίβλεψης της κατασκευής του εν θέματι έργου και 
στη συνεχεία την ανάθεσή της σε αρμόδιο μηχανικό.

30. Την από 16.4.2024 Υπεύθυνη Δήλωση του αρμοδί-
ου μηχανικού, περί ανάληψης της επίβλεψης κατασκευής 
του εν θέματι έργου.

31. Την Νο Ι.41463/24/GR/29.3.2024 δήλωση συμ-
μόρφωσης της TUV HELLAS (TUV NORD) με την οποία 
βεβαιώνεται ότι οι σχετικές διαφοροποιήσεις των αναφε-
ρόμενων τεχνικών προδιαγραφών ως προς τις αναγνω-
ρισμένες προδιαγραφές του Τεχνικού Κανονισμού του 
στοιχείου 13 του προοιμίου της παρούσας εξασφαλίζουν 
το αντίστοιχο ή ανώτερο επίπεδο ασφάλειας ως προς 
την προστασία των εργαζομένων, των περιοίκων, του 
κοινού και του περιβάλλοντος από κινδύνους βλάβης της 
της υγείας ή ενόχλησης ή ρύπανσης που προκαλούνται 
περί εξασφάλισης 

32. Τα υπ’ αρ. 8892/24/31.1.2024, υπ’ αρ. 8899/24/ 
23.2.2024 και υπ’ αρ. 8939/24/11.3.2024 Πιστοποιητικά 
από τον αναγνωρισμένο Φορέα TUV Austria Hellas, για το 
σύνολο των αναφερόμενων στο καθένα αντίστοιχα από 
αυτά τεχνικών προδιαγραφών με τα οποία πιστοποιείται, 
ότι οι σχετικές διαφοροποιήσεις των αναφερόμενων τε-
χνικών προδιαγραφών ως προς τις Αναγνωρισμένες Τε-
χνικές προδιαγραφές του Τεχνικού Κανονισμού του στοι-
χείου 13 του προοιμίου της παρούσας, εξασφαλίζουν 
το αντίστοιχο ή ανώτερο επίπεδο ασφάλειας ως προς 
την προστασία των εργαζομένων, των περιοίκων, του 
κοινού και του περιβάλλοντος από κινδύνους βλάβης 
της υγείας ή ενόχλησης ή ρύπανσης που προκαλούνται 
από τη λειτουργία του εν λόγω Συστήματος Μεταφοράς.

33. Την από 21.6.2024 έκθεση αυτοψίας του Τμήματος 
Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Υδρογονανθράκων.

34. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/∆∆Υ/112478/10461/ 
17.10.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ενέργειας» (ΑΔΑ: 
6Ε7Ο4653Π8-Ο5Ο).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63818 Τεύχος B’ 6154/07.11.2024

35. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/73617/1832/6.7.2023 απόφαση του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ενέργειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με την οποία χορηγήθηκε έγκριση εγκατάστασης 
στην εταιρεία TAP AG για το έργο: «Επαύξηση της δυναμικότητας του Διαδριατικού Αγωγού Φυσικού Αερίου Υψηλής 
Πίεσης (TAP AG) και Συνοδευτικών Εγκαταστάσεων - Ελληνικό τμήμα - Επέκταση Σταθμού Συμπίεσης GCS00 - Κύ-
ριες Εργασίες με προσθήκη τριών συμπιεστών στους Κήπους του Δήμου Αλεξανδρούπολης της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου ως προς:

Α. Τις τελικές συνδέσεις σωληνώσεων με εν ψυχρώ κοπές (cold cut tie ins), όπως αναγράφονται στον κατωτέρω 
πίνακα, σύμφωνα με την από 22.3.2024 σχετική Μελέτη Εγκατάστασης του φακέλου του έργου: 

A/A
ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΟΠΗΣ 

ΕΝ ΨΥΧΡΩ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 310-CT-0001 ΕΞΟΔΟΣ ΝΕΟΥ ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΗ ΦΙΛΤΡΟΥ #4

2 310-CT-0002 ΕΞΟΔΟΣ ΝΕΟΥ ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΗ ΦΙΛΤΡΟΥ #5

3 330-CT-0003 ΕΙΣΟΔΟΣ ΝΕΑΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΜΕΤΡΗΣΗΣ #4

4 330-CT-0004 ΕΙΣΟΔΟΣ ΝΕΑΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΜΕΤΡΗΣΗΣ #5

5 330-CT-0005 ΕΞΟΔΟΣ ΝΕΑΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΜΕΤΡΗΣΗΣ #4

6 330-CT-0006 ΕΞΟΔΟΣ ΝΕΑΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΜΕΤΡΗΣΗΣ #5

7 350-CT-0007 ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΤΗΝ ΕΞΟΔΟ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΨΥΚΤΗ

8 537-CT-0008 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΥΡΙΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΕΞΑΕΡΩΣΗΣ ΣΥΜΠΙΕΣΤΗ

9 537-CT-0013 ΓΡΑΜΜΗ ΕΞΑΕΡΩΣΗΣ ΝΕΩΝ ΜΕΤΡΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ

10 360-CT-0016
ΑΓΩΓΟΣ ΑΕΡΙΟΥ ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΝΕΟΥΣ ΣΥΜΠΙΕΣΤΕΣ 

ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΑΓΩΓΟ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΑΕΡΙΟΥ

11 381-CT-0017A/B ΑΓΩΓΟΣ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΝΕΟΥΣ ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΕΣ ΦΙΛΤΡΟΥ

12 350-CT-0049 ΚΥΛΙΝΔΡΙΚΟ ΕΞΑΡΤΗΜΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΑΙΣΘΗΤΗΡΩΝ ΘΕΡΜΟΚΡΑΣΙΑΣ Α

13 350-CT-0050 ΚΥΛΙΝΔΡΙΚΟ ΕΞΑΡΤΗΜΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΑΙΣΘΗΤΗΡΩΝ ΘΕΡΜΟΚΡΑΣΙΑΣ Β

14 350-CT-0051 ΚΥΛΙΝΔΡΙΚΟ ΕΞΑΡΤΗΜΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΑΙΣΘΗΤΗΡΩΝ ΘΕΡΜΟΚΡΑΣΙΑΣ C

15 534-CT-0010 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΥΡΙΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΑΕΡΙΟΥ

16 532-CT-0081 ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΕΡΑ ΟΡΓΑΝΩΝ

17 532-CT-0091 ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΕΡΑ ΧΡΗΣΗΣ

18 710-CT-0092A/B ΔΙΚΤΥΟ ΝΕΡΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ

19 710-CT-0095A/B ΔΙΚΤΥΟ ΝΕΡΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ

20 710-CT-0019 ΝΕΡΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ ΣΤΟ ΝΕΟ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΤΙΡΙΟ

21 710-CT-0062 ΝΕΡΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ ΠΡΟΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ ΚΡΟΥΝΟ 710-FH-0026

22 310-CT-0097 ΕΙΣΟΔΟΣ ΝΕΟΥ ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΗ ΦΙΛΤΡΟΥ #4

23 310-CT-0098 ΕΙΣΟΔΟΣ ΝΕΟΥ ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΗ ΦΙΛΤΡΟΥ #5

και 
Β. τις υπεύθυνες δηλώσεις για την ανάθεση - ανάληψη επίβλεψης κατασκευής του εν θέματι έργου των στοιχεί-

ων 28, 29 και 30 του προοιμίου της παρούσας, σε αντικατάσταση των στοιχείων 30 και 31 του προοιμίου της υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/73617/1832/6.7.2023 απόφασης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/73617/1832/6.7.2023 απόφαση του Προϊστάμενου της Γενικής 
Διεύθυνσης Ενέργειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με την οποία χορηγήθηκε έγκριση εγκατάσταση 
στην εταιρεία TAP για το Έργο: «Επαύξηση της δυναμικότητας του Διαδριατικού Αγωγού Φυσικού Αερίου Υψηλής 
Πίεσης (TAP AG) και Συνοδευτικών Εγκαταστάσεων - Ελληνικό τμήμα - Επέκταση Σταθμού Συμπίεσης GCS00 - Κύ-
ριες Εργασίες με προσθήκη τριών συμπιεστών στους Κήπους του Δήμου Αλεξανδρούπολης της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου (Β΄ 4483).

Η παρούσα άδεια δεν απαλλάσσει την εταιρεία TAP AG από την υποχρέωση να εφοδιασθεί με άλλη άδεια, αν από 
άλλες διατάξεις προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2024 

H Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΙΤΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63819Τεύχος B’ 6154/07.11.2024

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας επέν-
δυσης της εταιρείας «ΑΝΕΛΙΞΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «ΑΝΕΛΙΞΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ» που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

Με την υπ’ αρ. 81256/21.10.2024 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων, του Υπουργείου Ανάπτυξης.

A) 1. Τροποποιείται η υπό στοιχεία 52668/ΥΠΕ/5/01431/Ε/ν. 3299/2004/19.11.2010 (Β΄ 1880), του Υφυπουργού 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με την οποία εγκρίθηκε η Υπαγωγή της επιχείρησης «ΑΝΕΛΙΞΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ/τ ΑΝΕΛΙΞΙΣ Α.Ε. στις διατάξεις του ν. 3299/2004, όπως 
ισχύει, για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης, ως προς:

α. την επωνυμία του φορέα και το διακριτικό τίτλο του φορέα του επενδυτικού σχεδίου ο οποίος ορίζεται σε «ΑΝΕΛΙ-
ΞΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΝΕΛΙΞΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ»

β. το άρθρο 3 «Αντικείμενο του επενδυτικού σχεδίου»,

«Άρθρο 3

Αντικείμενο του επενδυτικού σχεδίου Το επενδυτικό σχέδιο με βάση τον τόπο εγκατάστασης και τη δραστηριό-
τητα διακρίνεται σε μια Ενότητα με αντίστοιχες ενισχυόμενες δαπάνες ως εξής:

Σύντομη Περιγραφή Ενότητας 
ΕΝΟΤΗΤΑ 1

Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδος 5*

Τόπος Εγκατάστασης
Περιοχή Γλάρος του Δήμου Χανίων Κρήτης 

του Νομού Χανίων
 (περιοχή Β)

Δραστηριότητα άρθρου 3 
Κατηγορία

Παρ.1 εδ γι
2

Καθεστώς Κρατικών Ενισχύσεων Περιφερειακές

Α. Επιχορηγούμενη δαπάνη

1. Κτιριακά 7.683.643,56 €

2. Τεχνικά Έργα (Έργα υποδομής και Έργα 
διαμόρφωσης Περιβάλλοντος χώρου). 

151.185,21 €

3. Μηχανήματα- Λοιπός Μηχανολογικός εξοπλισμός 167.575,95 €

4. Μεταφορικά Μέσα 0,00 €

5. Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός 875.969,80 €

Συνολικό Επιχορηγούμενο Κόστος 
Αρχικής Επένδυσης (άθροισμα 1-5) 

8.878.017,80 €

Δαπάνες μελετών - Αμοιβές συμβούλων (μόνο για ΜΜΕ) 41.400,00 €

Συνολικό Επιχορηγούμενο Κόστος Επένδυσης 8.878.374,52€

Συνολική Ενισχυόμενη Δαπάνη (Α+Β) 8.919.774,52 €

γ. το άρθρο 7 «Υλοποίηση του επενδυτικού έργου»,

«Άρθρο 7  
Υλοποίηση του επενδυτικού έργου 

α. Ημερομηνία έναρξης
Ημερομηνία έναρξης του επενδυτικού σχεδίου ορίζεται η 9.10.2008 (ημερομηνία κατάθεσης της αίτησης υπα-

γωγής).».
2. Η υπηρεσία έλαβε γνώση επί της αλλαγής μεταφοράς της έδρας της εταιρείας στην οδό ΛΥΚΑΒΗΤΤΟΥ 17, Τ.Κ. 

10672 ΑΘΗΝΑ. 
B) Πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 

επένδυσης της εταιρείας «ΑΝΕΛΙΞΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«ΑΝΕΛΙΞΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ», που αφορά στην Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας κλασικού τύπου 5* δυναμικότη-
τας  70 δωματίων 164 κλινών στην περιοχή Γλάρος του Δήμου Χανίων Κρήτης του Νομού Χανίων, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 21.4.2021.
2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των οκτώ εκατομμυρίων 

εννιακοσίων δέκα εννέα χιλιάδων επτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (8.919.774,52 €).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63820 Τεύχος B’ 6154/07.11.2024

3. Η Ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των δύο 
εκατομμυρίων διακοσίων είκοσι εννέα χιλιάδων εννια-
κοσίων σαράντα τριών ευρώ και εξήντα τριών λεπτών 
(2.229.943,63 €) που αποτελεί ποσοστό 25,00 % του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της παρεχόμενης ενίσχυσης ανέρχεται στο 
συνολικό ποσό των τριών εκατομμυρίων τριάντα δύο 
χιλιάδων επτακοσίων είκοσι τριών ευρώ και τριάντα 
τεσσάρων λεπτών (3.032.723,34 €), που αποτελεί πο-
σοστό 34,00 % του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

5. Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο ποσό 
των τριών εκατομμυρίων εξακοσίων πενήντα επτά χι-
λιάδων εκατόν επτά ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών 
(3.657.107,55 €) που αποτελεί ποσοστό 41,00 % του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα της ξενοδοχειακής μονά-
δας 5* ανήλθε σε 70 δωμάτια, 164 κλίνες.

7. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 104,33 ΕΜΕ.

8. Επιβάλλεται κύρωση: 1) ποσού ενίσχυσης ύψους 
δέκα πέντε χιλιάδων εκατόν εξήντα τριών ευρώ και 
εξήντα δύο λεπτών (15.163,62 €), που αντιστοιχεί στο 
0,5% της τελικώς εγκριθείσας ενίσχυσης (3.032.723,34 €), 
λόγω μη τήρησης από το φορέα της υποχρέωσής του να 
γνωστοποιήσει στην Υπηρεσία κάθε μεταβολή της έδρας 
της επιχείρησης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών 
από τη συντέλεσή της.

2) ποσού ενίσχυσης ύψους τριάντα χιλιάδων τρι-
ακοσίων είκοσι επτά ευρώ και είκοσι τριών λεπτών 
(30.327,23 €), που αντιστοιχεί στο 1% της τελικώς εγκρι-
θείσας ενίσχυσης (3.032.723,34 €), λόγω μη τήρησης από 
το φορέα της υποχρέωσής του να γνωστοποιήσει στην 
Υπηρεσία κάθε μεταβολή της μετοχικής σύνθεσης της 
επιχείρησης, εντός προθεσμίας 60 ημερών.

Με την παραπάνω απόφαση
Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορή-

γησης ποσού ενός εκατομμυρίου εξήντα έξι χιλιάδων 
διακοσίων τριάντα δύο ευρώ και σαράντα εννέα λε-
πτών (1.066.232,49 €). Το ποσό προκύπτει ως διαφο-
ρά, μετά από την αφαίρεση του ποσού της προκατα-
βολής (1.921.000,00 €) και της κύρωσης του άρθρου 2 
της απόφασης Ολοκλήρωσης (15.163,62+30.327,23 = 
45.490,85  €) από το σύνολο της επιχορήγησης 
(3.032.723,34 €), όπως αυτή οριστικοποιείται με την πα-
ρούσα απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22.3.2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β΄ 1471).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63822 Τεύχος B’ 6154/07.11.2024

*02061540711240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


